[image: image1.wmf]

                        Российская Федерация

                                                   Республика Карелия

                            Совет  Кривопорожского сельского поселения

                                                    Р Е Ш Е Н И Е № 2-12-55

                                              12 заседание второго созыва

13 октября 2011 года.
О предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска главе

Кривопорожского сельского поселения.
Руководствуясь ст.5 Закона Республики Карелия от 12 ноября 2007 года № 1128-ЗРК  « О некоторых гарантиях обеспечения деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия», пунктом 1,2,3,4 части 1 статьи 31 Устава Кривопорожского сельского поселения,

Совет Кривопорожского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска главе Кривопорожского сельского поселения.
Глава Кривопорожского

сельского поселения:                                                   И.В.Дубовик

                                                               Утвержден Решением Совета

                                                                Кривопорожского сельского

                                                                поселения № 2-12-55 от 13.10.2011 г.
Порядок предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска главе
Кривопорожского сельского поселения.
1. Главе Кривопорожского сельского поселения ( далее по тексту – глава) за счет средств бюджета Кривопорожского сельского поселения ( далее по тексту – местный бюджет) предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск с сохранением должности и среднего заработка.

2. Основной ежегодный оплачиваемый отпуск предоставляется главе продолжительностью 30 календарных дней.

3. Дополнительный отпуск за работу в районах Крайнего севера и приравненных к ним местностям предоставляется главе продолжительностью, устанавливаемой федеральным законодательством.

4. За ненормированный рабочий день главе устанавливается ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 14 календарных дней.

5. Главе предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет.

Продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска за выслугу лет исчисляется из расчета один календарный день за год стажа муниципальной службы и (или) замещения муниципальной должности  и составляет не более 10 календарных дней.

6. Продолжительность ежегодных основного и дополнительного оплачиваемого отпусков главе исчисляется в календарных днях.

7. При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска, дополнительные оплачиваемые отпуска суммируются с ежегодным основным оплачиваемым отпуском.

8. Право на использование отпуска за первый год работы возникает у главы по истечении шести месяцев его непрерывной  работы на данной должности. По решению Совета Кривопорожского сельского поселения оплачиваемый отпуск главе может быть предоставлен и до истечении шести месяцев.

Отпуск за второй и последующие годы работы может предоставляться главе в любое время года.

9. Ежегодный оплачиваемый отпуск по желанию главы может быть разделен на части. При этом хотя бы одна часть этого отпуска должна быть не менее 14  календарных дней.

10.  В случае переноса либо не использования отпуска, а также увольнения право на отпуск реализовать главой  в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.